

بیژنس استنادارد،

## ایران برای توسعه بندر چابهار

### تضمین به یورو می خواهد

**افکار نیوز**؛ ارائه تضمین بانکی به یورو برای هندی‌ها غیر ممکن است؛ چراکه باید برای ارائه آن از یک بانک خارجی استفاده کنند. مشکلات جدید احتمالاً طرح واگذاری دو ترمینال در بندر چابهار به طرف هندی را به تأخیر خواهد انداخت. ایران مضر است که هند باید یک تضمین بانکی به یورو برای اجرای طرح توسعه بندر چابهار به ایران بدهد. با توجه به اینکه کانال بانک‌های بین‌المللی به روی ایران بسته است، اجرای خواسته ایران برای طرف هندی بسیار چالش‌برانگیز خواهد بود و احتمالاً توسعه بندر چابهار را به تعویق خواهد انداخت. در اوایل ماه سپتامبر وزیر راه و شهرسازی ایران طی دیداری در هند گفته بود که امیدواریم طی یک ماه دو ترمینال از بندر چابهار به طرف هندی واگذار شود. چابهار نخستین بندر خارجی است که هند در تاریخ خود قرار است از آن بهره‌برداری کند. هفته گذشته دو شرکت هندی سفارش خرید ۹ میلیون بشکه نفت به ایران برای ماه نوامبر را ارائه دادند؛ اما پرداخت هزینه نفت وارداتی به رویه هند خواهد بود. ارائه تضمین بانکی به یورو برای هندی‌ها غیرممکن است؛ چراکه باید برای ارائه آن از یک بانک خارجی استفاده کنند. یک مقام هندی در این باره گفت: با توجه به تحریم‌های آمریکا علیه ایران احتمالاً هیچ بانکی زیر بار صدور تضمین به یورو برای ایران نخواهد رفت.

## انرژی

### بنزین دو نرخه در راه است؟

**شهر خبر**؛ احتمال بازگشت کارت سوخت به چه نرخه سوخت‌گیری روزه به روز قوی‌تر می‌شود و هم‌فکر می‌رسد این طرح که پایه‌های اولیه آن در زمستان گذشته بنا شد، به ساختمان دولت و مجلس مراحل نهایی خودرا طی می‌کندهم‌ترین سوالی که در این فرایند وجود دارد، این است که آیا با بازگشت کارت سوخت، بنزین دو نرخه خواهد شد؟ باید گفت این موضوع در دولت و مجلس در دست بررسی است و انطور که محمدضیا پورابراهیمی -رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس -به ایسنا گفته، قرار است کارت سوخت در اختیار مردم قرار بگیرد که در این کارت سوخت حدود ۶۰لیتر بنزین برای یک ماه شارژ می‌شود.به گفته وی طبیعتاً مصرف مازاد به معنای استفاده بنزین باقیمت آزاد است. در این باره طرف یک مایه آینده تصمیم‌گیری می‌شود و معلوم خواهد شد این تصمیم از چه زمانی اجرا خواهد شد.در راستای اجرای این طرح به وزارت نفت ماموریت داده شده که بر کارت‌های سوخت دقت و نظارت بیشتری داشته باشد و این پیشنهاد مطرح شده که همه کارت‌ها در سراسر کشور توسط مالکین خودرو مورد استفاده قرار گیرد و در نقاط دیگر ممنوع شود. دلیل این موضوع افزایش قاچاق سوخت در مناطق مرزی کشور است؛ چرا که بر اساس گزارش وزارت نفت، بیش از ۳۵۰ هزار کارت سوخت مهاجر به مناطق مرزی وجود دارد.فایده هسنتند که کارت آن‌ها در تهران صادر شده؛اما با این کارت در سیستان و بلوچستان، هر مزگان و دیگر استان‌ها سوخت‌گیری می‌شود.

## بانک

در بخشنامه‌ای ابلاغ شد.

## شرط و شروط جدید بانک مرکزی برای بانک‌ها

**مهر**؛ بانک مرکزی با ابلاغ ویرایش جدید صورت‌های مالی نمونه موسسات اعتباری اعلام کرد: تهیه صورت‌های مالی براساس نمونه ابلاغی، به عنوان شرط صدور برگزاری مجمع عمومی سالیانه مدنظر قرار خواهد گرفت.بر این اساس این بانک در بخشنامه‌ای به بانک‌های دولتی، غیردولتی، شرک‌ت دولتی پست‌بانک، موسسات اعتباری غیربانکی و بانک مشترک ایران-ونزوئلا ابلاغ کرد: پیرو بخشنامه شماره ۹۶/۲۹۱۷۱ مورخ ۲۰۷۲۳/۰۷/۱۳۹۶ در خصوص صورت‌های مالی نمونه موسسات اعتباری (ویرایش سوم)، بدینوسیله به استحضار می‌رساند؛ با عنایت به ابلاغ «دستورالعمل محاسبه سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه موسسات اعتباری»، موضوع بخشنامه‌های شماره ۹۶/۱۱۵۹۷ مورخ ۱۳۹۶/۰۳/۱۷ و شماره ۹۶/۱۳۴۴ مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۵ و «دستورالعمل ناظر بر وضعیت باز آری موسسات اعتباری»، موضوع بخشنامه شماره ۹۶/۱۳۴۱۳ مورخ ۹۶/۸/۱۰۱۰ همچنین سایر بازخورد‌های اولیه از شبکه بانکی کشور و خبرگان پولی و بانکی، تغییرات لازم اعمال و «ویرایش چهارم صورت‌های مالی نمونه موسسات اعتباری» به پیوست ارسال می‌شود.

شایان ذکر است؛ موسسات اعتباری موظف هستند از زمان ابلاغ این بخشنامه، صورت‌های مالی سالیانه خود (بانک موسسه اعتباری و تلفیقی) را در قالب چوب ویرایش جدید و با رعایت سایر ضوابط و مقررات ابلاغی، به ویژه بخشنامه شماره ۹۷/۱۵۷۸۲ مورخ ۹۷/۰۲/۲۲-۱۱۳۹۷۰۰۰۱-این بانک، جهت برگزاری مجمع عمومی سالیانه تهیه کنند

## برقراری مجدد سهم یارانهای بیمه رانندگان برون و درون شهری

**اقتصاد نیوز**؛ حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده‌شاهین شهر، بر خوار و میمه در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار افکار نیوز با اشاره به طرح اصلاح قانون بودجه ۹۷ که در دستور کار کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس قرار دارد، گفت: یکی از مصوبات کمیسیون، برقراری مجدد سهم یاران‌ه‌ای بیمه رانندگان برون و درون شهری بودوی با بیان اینکه حدود یک میلیون نفراننده بیمه بودند که ۱۳ و نیم درصد بیمه‌شان را دولت پرداخت می کرد و ۱۳ و نیم درصد را خودشان، افزود: سهم یاران‌ه‌ای بیمه رانندگان که از سوی دولت پرداخت می شد، در سال جاری قطع شد.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تأکید کرد: با مصوبه امروز کمیسیون مقرر شد تا مبلغ ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از محل جابه‌جایی یارانه به سازمان تأمین اجتماعی اختصاص داده شود.حاجی‌دلیگانی تأکید کرد: با این مصوبه کمیسیون همه رانندگان مجدد بیمه می‌شوند و سهم یاران‌ه‌ای آن‌ها پرداخت خواهد شد.

## اقتصاد

## NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

کارشناسان چه می‌گویند؟

# تاثیر FATF بر بازار ارز

**نسل فردا**؛ این روزها اقتصاد ایران طی دهه‌های اخیر چندین بحران ارزی را تجربه کرده است که هر یک به واسطه عوامل درون‌زا مانند سیاست‌گذاری‌های نادرست در حوزه‌های مالیی و پولی یا عوامل برونزا مانند تعاملات بین‌المللی و تحریم‌ها رخ می‌دهد. اگر تعریف رایج بحران ارزی مبنی بر کاهش حداقل ۳۰ درصدی ارزش پول در کمتر از یک سال را به عنوان معیاری برای وقوع بحران بپذیریم می‌توان بر اساس آمار افزایش نرخ ارز بازار غیررسمی در هر فصل نسبت به فصل مشابه سال قبل، ادعا کرد اقتصاد ایران در بازار ارز، در سال‌های ۱۳۷۴-۱۳۷۲، ۱۳۷۸-۱۳۷۷، ۱۳۹۲-۱۳۹۱ و فصل پایانی سال ۱۳۹۶ و چند ماهه آخزین سال جاری، بحران ارزی را تجربه کرده است. بنابراین بحران اخیر آخرین اولین و بدون تردید آخرین بحران این حوزه نبوده و نخواهد بود. از یاد نبریم که در عرصه بین‌المللی نیز کشورهایی نظیر مصر، ترکیه، مکزیک، تایلند و... بحران‌های مشابهی را البته با شرایط و پیامدهای مختلف و راهکارهای متفاوتی پشت سر گذاشته‌اند. وجود کسری بودجه‌های فزاینده، انتظارات خود محقق‌کننده فعالان اقتصادی در مورد ارزش پول ملی و مشکلات موجود در نظام بانکی از جمله عوامل اصلی بحران‌های ارزی است.

این بحران‌ها و تردیدهای روزافزون در حالی است که بعد از تصویب لوایح چهار گانه جنجالی در انتظار معجزه در بازار داشتند؛ گویی لوایح چهار گانه قرار بود چنان‌عمای موسی قیمت‌ها را به دو نیم کند ولی پدیده چسبندگی قیمت‌ها در

این بحران‌ها و تردیدهای روزافزون در حالی است که بعد از تصویب لوایح چهار گانه جنجالی در انتظار معجزه در بازار داشتند؛ گویی لوایح چهار گانه قرار بود چنان‌عمای موسی قیمت‌ها را به دو نیم کند ولی پدیده چسبندگی قیمت‌ها در

## نفت

## محموله نفتکش ایرانی در چین تخلیه شد

**ایرنا**؛ ایران که سومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک است، در آستانه بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه صنعت نفت که از چهارم نوامبر اجرایی می‌شود با کمبودنفتکش برای حمل نفت خود مواجه شده‌است. ایران در دوران قبلی تحریم‌ها در سال ۲۰۱۴، نفت را در مخازن نفتی در دل‌الین نگهداری می‌کرد سپس آن‌ها را به خریداران در کره جنوبی و هند می‌فروخت. بنابر اعلام منبع کشتیرانی مستقری در دل‌الین، نفتکش بسیار بزرگ **Dune** که تحت‌اداره شرکت ملی نفتکش ایران قرار دارد، نفت خود را در مخازن رسمی در بخش شیینگانگ این بندر تخلیه کرده‌است. طبق آمار رهگیری کشتی، این نفتکش جزیره خارک را در ۱۲ سپتامبر ترک کرده بود. منطقه شیینگانگ محل استقرار مخازن متعدداز جمله ذخایر بازرگانی و استراتژیک است. شرکت ملی نفت چین (**CNPC**) و شرکت بندر دل‌الین که این ذخایر بازرگانی را در منطقه اداره می‌کنند در این باره حاضر به اظهارنظر نشدند.

## تعاون

### چهار راه افزایش قدرت خرید کارگران

**ایسنا**؛ نگاه یک کارشناس حوزه کار پیش‌بینی بسته‌های غذایی، معافیت مالیاتی کارگران، کاهش تعرفه خدمات درمانی و معافیت کارفرمایان از پرداخت مالیات و عوارض از جمله راهکارهای حمایت از خانوارهای کارگری و افزایش قدرت خرید کارگران است. علی اکبر لبافی اظهار کرد: موضوع افزایش مزد به لحاظ تاثیر گذاری در ابعاد مختلف جامعه و گستردگی آن مهم است ولی در حال حاضر دولت اولویت‌های خودش را دارد و مباحث ارزی یا سیاست‌های خارجی در درجه اول سیاست‌های دولت قرار دارند. دولت به دنبال این است که کشور به شرایط مطلوب‌تری برگردد و پس از آن به موضوعات دیگر ورود کند یا دست کم به موضوع افزایش دستمزدها بپردازد. لبافی در عین حال، معافیت مالیاتی کارگران، پیش‌بینی بسته‌های غذایی و سبد کالا، معافیت کارفرمایان از دادن مالیات، عوارض و کاهش تعرفه خدمات درمانی کارگران و بازتنگستن راز جمله راهکارهای حمایت از معیشت خانوارهای کارگری عنوان کرد. او در پاسخ به این پرسش که چرادر شرایطی که بسیاری از تولیدکنندگان قیمت کالاها را افزایش داده‌اند، کارگران باید در پاسخ به این پرسش نیست؟ گفت: این موضوع در مورد تمام واحدهای تولیدی صدق نمی‌کند، همین حالا بسیاری از واحدها با مشکل تأمین مواد اولیه و فروش مواجهند و افزایش دستمزد نیروی کار را ندارند؛ البته در مورد آن دسته واحدهایی که از شرایط به وجود آمده سوءاستفاده کرده و با گران کردن محصولات خود مردم را در فشار و تنگنا گذاشته‌اند، قضیه فرق می‌کند. این نگاه‌ها خلاف قانون عمل می‌کنند و مردم می‌توانند بهترین واکنش را در قبال تولیدات آن‌ها نشان بدهند ولی با خرید محصولات گران شده عملاً تلافی برای کاهش قیمت‌ها نمی‌افتد. لبافی افزود: در یک واحد تولیدی، ۳۰ درصد هزینه‌ها مربوط به مواد اولیه و ۷۰ درصد دیگر شامل دستمزده انرژی، مالیات و استهلاک است. سوال این است که آیا ما به نیروی کار ایرانی به دلار و ارز حقوق می‌دهیم یا انرژی را به قیمت‌ارزی می‌پردازیم که حالا کالاها ی تولیدی را با افزایش نرخ ارز به فروش می‌سانیم؟ این کار مصداق بی‌انصافی و بی‌قانونی است. متناسفانه قیمت برخی اقلام در عرض چند هفته افزایش یافته و نشان می‌دهد که کنترل و نظارت از دست متولیان آن خارج شده یا تمایلی به مقابله و برخورد ندارند.

## تجارت

## FATF راهی برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی

**ایسنا**؛ یک اقتصاددان با اشاره به تصویب لایحه **CFT** در مجلس شورای اسلامی، تصویب **FATF** را در جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی تسهیل‌کننده توصیف کرد. کمیل طبیلی - عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه اصفهان - با بیان اینکه تصویب لایحه‌ای مانند **FATF** می‌تواند به ایجاد فضای روانی مثبتی در بازار ارز کمک کند، گفت: تصویب **FATF** اقدام مثبت در جهت تعدیل تحریم‌ها یا در واقع تعدیل خودتحریمی است؛ چرا که باعث شفافیت بیشتر در جریانات مالی شده و از این جهت می‌تواند در بهبود جو روانی بازار ارز موثر باشد. وی با اشاره به دادن اختیارات بیشتر به بانک مرکزی توسط دولت و قوه قضاییه اظهار کرد: بانک مرکزی باید کنترل و نظارت خود را بر بازار ارز بیشتر از گذشته اعمال کند و از طرف دیگر از طریق اختیاراتی که دارد، سیاست‌های ارزی را بسودن دخالت ارگان‌های دیگر تنظیم کند

هیچ تضمینی نمی‌دهد که با تصویب این معاهده، مشکلات اقتصادی حل شود. این عضو کمیسیون اقتصادی با انتقاد از برخی مواد این مصوبه تأکید کرد: قطعاً این معاهده ربطی به بازار ارز ندارد. دیگر تاثیر گذار است، این تبادلات تجاری یک کشور است که می‌تواند بر نرخ ارز تاثیر گذار باشد. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در پایان سخنانش تصریح کرد: بارها این موضوع را تأکید کرده‌ام؛ اما بازم این بین برخی می‌خواهند روند کاهش و افزایش نرخ ارز را به زور به **FATF** ارتباط بدهند. تنها چند روزی است که از تصویب این لایحه می‌گذرد و حتی سازار ارز تحت تاثیر بار روانی این موضوع هم تغییر روند نداده و چراغ روند صعودی آن روشن می‌دارد. رضا تر کاشوند، دبیر کانون صرافان ایرانیان نیز در نشست خبری با اشاره به تاثیر **FATF** در بازار ارز گفت: تبادلات بین المللی همگی به دنبال ایجاد شفافیت هستند؛ لذا این قانون نیز باید ایجاد شفافیت در بلند مدت موجب اتفاقات مناسب و خوبی خواهد شد؛ اما اینکه بگوییم در کوتاه مدت می‌تواند وضعیت ما را تغییر دهد، نه اینطور نیست.

هیچ تضمینی نمی‌دهد که با تصویب این معاهده، مشکلات اقتصادی حل شود. این عضو کمیسیون اقتصادی با انتقاد از برخی مواد این مصوبه تأکید کرد: قطعاً این معاهده ربطی به بازار ارز ندارد.

**برخی می‌خواهند نوسانات بازار ارز را بسه زور به FATF ارتباط بدهند**
حسینعلی حاج دلپگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار بورس، بانک و بیمه گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به بی ربط بودن این معاهده به بازارهای کشور ابراز کرد: همانطور که شاهد روند کاهش نرخ ارز در روزهای قبل از تصویب لوایح مرتبط با **FATF** بودیم که این روند با شدت و سرعت بالایی هم همراه بود، در می‌بایم که این ارزیابی، ربطی به این مصوبه ندارد. وی افزود: خیلی راحت می‌توان متوجه این موضوع شد که تغییرات در بازار ارز و حتی سایر بازارهای کشور هیچ ارتباط معنایی به لایحه **FATF** نداشته و ندارد؛ زیرا این لایحه در مسیری

## افزایش ۱۸ درصدی نرخ روغن در بازار

**پارسیک**؛ وزیر جهاد کشاورزی بارد برخی اظهارات مبنی بر افزایش دو برابری قیمت روغن خوراکی گفت: روغن ۱۸ درصد افزایش قیمت داشته‌است. محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی با رد برخی اظهارات مبنی بر افزایش دو برابری قیمت روغن خوراکی، اظهار کرد: انطور که گفته می‌شود، قیمت روغن خوراکی دو برابر نشده‌است؛ چرا که بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی ۱۸ درصد افزایش قیمت داشته که با توجه به افزایش نرخ ارزی که نسبت به سال گذشته داشتیم، طبیعی است.وی با اشاره به اینکه سال گذشته دلار ۳ هزار و ۲۰۰ تومان به واردات دانه‌های روغنی اختصاص می‌یافت، افزود: این در حالی است که هم اکنون این نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ تومان است. به گفته حجتی با توجه به آنکه قیمت روغن در بازارهای جهانی بانوسان قیمت روبه‌روست، بنابراین این نوسان قیمت در بازار داخل طبیعی است.

## سود سهام عدالت سال ۹۶

**پنجشنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۷**
**سال بیست و هفتم | شماره ۵۲۹۷**
**۱۱ خنبر ۱۳۸۸ | ۱۲ آذر ۱۴۴۰**

**سود سهام عدالت سال ۹۶**
دی ماه واریز می‌شود
**افکار نیوز**؛ مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: پیش‌بینی می‌شود سود سهام عدالت برای سال مالی ۱۳۹۶ که در مجموع حدود پنج هزار میلیارد تومان است، از دی ماه امسال به مرور به حساب مشمولان واریز شود. «سید جعفر سبحانی» افزود: زمانی می‌توانیم سود مشمولان عدالت را واریز کنیم که مجامع شرکت‌هایی که در سبد سهام عدالت قرار دارند، برگزار و سود هر سهم مصوب شود. وی اضافه کرد: تاکنون ۲۸۰۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت پس از برگزاری مجامع شرکت‌ها مصوب شده و تنها سه یا چهار شرکت باقی مانده است. به گفته مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی هلدینگ خلیج فارس از شرکت‌های مورد توجه سازمان خصوصی سازی است که مجمع آن هنوز برگزار نشده است و ۳۰ مهرماه میزان سود آن تعیین و تصویب می‌شود. سبحانی ادامه داد: این هلدینگ سال گذشته ۸۰۰ میلیارد تومان معادل ۲۳ درصد از سود سهام عدالت مشمولان را تولید کرده بود. وی ابراز امیدواری کرد که هلدینگ خلیج فارس امسال نیز حدود یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان سود در اختیار سهام عدالت قرار دهد که با احتساب سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی که تا کنون مصوب شده، مبلغ سود سهام عدالت سال مالی ۱۳۹۶ از حدود پنج هزار میلیارد تومان برسد. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: ارزش گذاری سهام ۴۹ شرکتی که در سبد سهام عدالت قرار دارند، در مجموع ۲۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بود که این ارزش هم اکنون به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده؛ یعنی سهم هر مشمول سهام عدالت بیش از چهار برابر افزایش یافته است. سبحانی بیان کرد: از مجموع سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان سودی که در سال ۱۳۹۵ برای مشمولان سهام عدالت مصوب شده بود، سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۴۰ میلیون نفر اختصاص یافت. وی افزود: ۴۰ میلیارد تومان از میزان مصوب باقی مانده که آن نیز بین مشمولانی که تا پایان مهرماه شماره شبای خود را ثبت کنند، واریز می‌شود.

**پیش‌بینی می‌شود سود سهام عدالت سال ۹۶**
دی ماه واریز می‌شود
**افکار نیوز**؛ مشاور رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: پیش‌بینی می‌شود سود سهام عدالت برای سال مالی ۱۳۹۶ که در مجموع حدود پنج هزار میلیارد تومان است، از دی ماه امسال به مرور به حساب مشمولان واریز شود. «سید جعفر سبحانی» افزود: زمانی می‌توانیم سود مشمولان عدالت را واریز کنیم که مجامع شرکت‌هایی که در سبد سهام عدالت قرار دارند، برگزار و سود هر سهم مصوب شود. وی اضافه کرد: تاکنون ۲۸۰۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت پس از برگزاری مجامع شرکت‌ها مصوب شده و تنها سه یا چهار شرکت باقی مانده است. به گفته مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی هلدینگ خلیج فارس از شرکت‌های مورد توجه سازمان خصوصی سازی است که مجمع آن هنوز برگزار نشده است و ۳۰ مهرماه میزان سود آن تعیین و تصویب می‌شود. سبحانی ادامه داد: این هلدینگ سال گذشته ۸۰۰ میلیارد تومان معادل ۲۳ درصد از سود سهام عدالت مشمولان را تولید کرده بود. وی ابراز امیدواری کرد که هلدینگ خلیج فارس امسال نیز حدود یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان سود در اختیار سهام عدالت قرار دهد که با احتساب سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی که تا کنون مصوب شده، مبلغ سود سهام عدالت سال مالی ۱۳۹۶ از حدود پنج هزار میلیارد تومان برسد. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: ارزش گذاری سهام ۴۹ شرکتی که در سبد سهام عدالت قرار دارند، در مجموع ۲۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بود که این ارزش هم اکنون به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده؛ یعنی سهم هر مشمول سهام عدالت بیش از چهار برابر افزایش یافته است. سبحانی بیان کرد: از مجموع سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان سودی که در سال ۱۳۹۵ برای مشمولان سهام عدالت مصوب شده بود، سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۴۰ میلیون نفر اختصاص یافت. وی افزود: ۴۰ میلیارد تومان از میزان مصوب باقی مانده که آن نیز بین مشمولانی که تا پایان مهرماه شماره شبای خود را ثبت کنند، واریز می‌شود.

پیش‌بینی می‌شود سود سهام عدالت سال ۹۶

دی ماه واریز می‌شود

## هدفمندی‌سازی یارانه‌ها سرانگ برقی نیاید

باشگاه خبرنگاران: عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: دولت‌ها تعهد کرده‌بودند که دیگر برای دریافت منابع سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها، سرانگ وزارت نیرو نیندند.حمیدرضا صالحی با اشاره به مشکلات برق و اعلام آمده در صنعت برق اظهار کرد: در قانون صریحا اعلام شده که دولت باید مابه التفاوت قیمت تکلیفی و قیمت تمام شده برق را به صورت سالانه به وزارت نیرو پرداخت کند و این اتفاق از سال ۹۴ تاکنون زیر رخ داده است. وی افزود: این روزها مجلس در پی ایجاد اصلاحات در قانون پرداخت مابه التفاوت قیمت تکلیفی و قیمت تمام شده برق مصفی است؛ اما به هر حال سالانه این رقم به مبلغ بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان است باید پرداخت شود؛ زیرا در قانون بودجه سال ۹۷ هم این موضوع به قوه مجریه تکلیف شده است.

## پیش‌فروش لوازم خانگی در بازار، انحصار ایجاد می‌کند

تسنیم: دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: اجرای طرح پیش‌فروش لوازم خانگی در بازار تلاطم و انحصار طلبی ایجاد می‌کند. حبیب اله انصاری به بیان اینکه انجمن صنایع لوازم خانگی ایران بیش از ۳۷ سال سابقه فعالیت دارد، اظهار کرد: طرح پیش فروش لوازم خانگی هفته گذشته در کمیته تنظیم بازار، وزارت صنعت، معدن و تجارت به تصویب رسیده است. وی با اشاره به اینکه اعضای این کمیته مخالفی با ایجاد شرایط جهت تسهیل وضعیت و هم پوشانی میان تولید و تقاضا ندارند، اظهارداشت: ارائه چنین طرح‌هایی از سوی بخش خصوصی به کمیته تنظیم بازار آن هم قبل از بررسی قابل قبول نیست. دبیر کل و رئیس ستاد بر نامه‌رزی و اجرایی انجمن صنایع لوازم خانگی ایران ادامه داد: قیمت‌های مصوب شده از سئوی سستاست تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت بسیار پایین بود؛ بنابراین کارخانه‌ها تولید خود را کاهش دادند.

تسنیم: دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: اجرای طرح پیش‌فروش لوازم خانگی در بازار تلاطم و انحصار طلبی ایجاد می‌کند. حبیب اله انصاری به بیان اینکه انجمن صنایع لوازم خانگی ایران بیش از ۳۷ سال سابقه فعالیت دارد، اظهار کرد: طرح پیش فروش لوازم خانگی هفته گذشته در کمیته تنظیم بازار، وزارت صنعت، معدن و تجارت به تصویب رسیده است. وی با اشاره به اینکه اعضای این کمیته مخالفی با ایجاد شرایط جهت تسهیل وضعیت و هم پوشانی میان تولید و تقاضا ندارند، اظهارداشت: ارائه چنین طرح‌هایی از سوی بخش خصوصی به کمیته تنظیم بازار آن هم قبل از بررسی قابل قبول نیست. دبیر کل و رئیس ستاد بر نامه‌رزی و اجرایی انجمن صنایع لوازم خانگی ایران ادامه داد: قیمت‌های مصوب شده از سئوی سستاست تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت بسیار پایین بود؛ بنابراین کارخانه‌ها تولید خود را کاهش دادند.